
 
         C O M U N E  di  B O R G E T T O 

    Città Metropolitana di Palermo 

**************************** 
Piazza V.E. Orlando 4 - 90042 Borgetto (Pa)                        Tel 091/8981093 

P.I. 00518510821            

  

AREA 2^ ECONOMICO-FINANZIARIA 
 

DETERMINAZIONE 

 

N 36 DEL 08/06/2023       

OGGETTO:  

Approvazione bando di selezione pubblica per titoli riservata al 

personale con contratto a tempo determinato di cui alla LR. n. 

16/2006 in servizio presso il Comune di   Borgetto, mediante la 

procedura di stabilizzazione, ai sensi dell’art. 20, comma 1, del 

D.Lgs. 75/2017 e approvazione schema di contratto individuale. 

REGISTRO GENERALE 

 

N 472 DEL 08/06/2023 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 2 ECONOMICO-FINANZIARIA  

 
PRESO ATTO che con Delibera di G.M. n 14 del 16/02/2023, la Giunta Municipale ha provveduto alla 

modifica del Funzionigramma del vigente Regolamento degli uffici e dei servizi e alla variazione dei servizi 

assegnati alle Aree e alla rimodulazione delle stesse; 

VISTA la Delibera di C.C. n 50 del 29110/2021 di Approvazione del Bilancio di previsione 2019/2021; 

DATO CHE, nei termini previsti per legge il Comune di Borgetto non avendo ancora approvato il Bilancio di 

Previsione 2020/2022, opera in gestione provvisoria nei limiti degli stanziamenti corrispondenti all'ultimo 

bilancio di previsione approvato, prendendo a riferimento l'ultima annualità (Bilancio 2019/2021 -annualità 

2021); 

VISTO il decreto sindacale n. 12 del 04/04/2023 con il quale il geom. Salamone Andrea è stato confermato 

Responsabile ad interim dell'Area Economico-finanziaria; 

PREMESSO: 

- che con deliberazione di G.M. n.  27 del 12/04/2023 è stato espresso atto di indirizzo per l’attuazione della 

stabilizzazione del personale a tempo determinato in servizio presso il Comune di   Borgetto; 

- che con deliberazione di G.M. n. 42 del 06/06/2023 esecutiva, che si richiama, è stato approvato il Piano 

triennale dei fabbisogni di personale 2023/2025 finalizzato alla stabilizzazione del personale con contratto 

di lavoro a tempo determinato, prevedendo per l’anno 2023 la stabilizzazione di n. 59 dipendenti con 

contratto a tempo determinato a 24 ore di cui alla L. Regione Sicilia n. 16/2006. 

- che con deliberazione di G.M. n 44 del 06/06/2023 , esecutiva, che integralmente si richiama, ad oggetto 

“Avvio delle procedure di stabilizzazione del personale precario in servizio presso il Comune di  Borgetto 

ai sensi dell’art. 3 della L. R. 29 dicembre 2016, n. 27, dell’art. 26 della L. R. 08/05/2018, n. 8 e dell’art. 

20 comma 1 del D. Lgs. 25/05/2017, n. 75  ”, è stata demandata al Responsabile dell’Area Economico - 

Finanziaria la predisposizione dei bandi di selezione per la stabilizzazione del personale precario nel 

rispetto dei criteri ivi stabiliti, la predisposizione dello schema di contratto di lavoro e l’espletamento delle 

operazioni;  

- che con la suddetta deliberazione   di G.M., si prevede di procedere alla stabilizzazione, nell’anno 2023, 

di tutti i lavoratori in servizio presso il Comune di  Borgetto, già titolari di contratto di lavoro subordinato 

a tempo determinato ai sensi della L. R. n.. 16/2006, relativamente a categoria e profilo professionale 

corrispondenti a quelli richiesti per il posto da ricoprire, in possesso dei requisiti previsti dall’art. 20, 

comma 1, del D. Lgs. n. 75/2017 e inseriti nell’apposito elenco regionale di cui all’art. 30 della L. R. n. 

5/2014. 

- che, come stabilito dalla deliberazione di G.M. n. 44 del 06/06/2023, la stabilizzazione del personale 

precario è effettuata, in applicazione dell’art. 20 comma 1 del D. Lgs. n. 75/2017, dell’art. 30 della L. R. 

n. 5/2014, dell’art. 3 della L. R. n. 27/2016, dell’art. 26 della L. R. n. 8/2018, attraverso una selezione 

interamente riservata ai dipendenti in servizio presso il Comune di Borgetto, titolari di contratto di lavoro 

subordinato a tempo determinato relativamente a categoria e profilo professionale corrispondenti a quelli 

richiesti per i posti da ricoprire, da svolgersi per  titoli e cioè nel rispetto del titolo di studio di accesso 

corrispondente alla classificazione di appartenenza ai sensi del CCNL 16.11.2022;   

- che con determina dell’Area 2 Economica-Finanziario e del personale n 171 del 29/10/2008, è stato 

conferito il profilo di Agente di Polizia Municipale ex cat. C ai dipendenti a tempo determinato sigg/ra 

Randazzo Francesco, Mazzola Provvidenza e Speciale Francesca, con a carico storicamente della quota 



parte per la progressione verticale sul bilancio dell’Ente e di cui si terrà conto nella stipula del contratto di 

lavoro a tempo indeterminato    

RITENUTO, in esecuzione delle deliberazioni di Giunta Municipale sopra richiamate: 

- di dover avviare le procedure selettive riservate al personale con contratto di lavoro a tempo determinato 

in servizio presso il Comune di Borgetto, finalizzate alla copertura di n. 59 (cinquantanove) posti a tempo 

indeterminato e parziale di seguito specificati, mediante procedura di stabilizzazione, ai sensi dell’art. 3, 

della L. R. n. 27/2016, dell’art. 26 della L. R. n. 8/2018 e dell’art. 20, comma 1, del D. Lgs. 75/2017: 
Categoria 

giuridica/posizione 
economia 

Profilo Professionale Orario 
settimanale 

n. 
Unità 

C- C1 Area degli Istruttori Ore 24 22 

C- C1 Area degli Istruttori Agente di P.M. Ore 24 6 

C- C1 Area degli Istruttori Geometra Ore 24 1 

B- B1 Area degli Operatori Esperti Ausiliari del traffico Ore 24 0 

B- B1 Area degli Operatori Esperti Ore 24 3 

B- B1 Area degli Operatori Esperti Ore 24 27 

TOTALE 59 

- di approvare, a tal fine, l’avviso di selezione per titoli, l’istanza e lo schema di contratto di lavoro 

individuale, che allegati al presente provvedimento, ne costituiscono parte integrante e sostanziale, dando 

atto che tutti i documenti saranno pubblicati all’albo pretorio on-line e sul sito istituzionale, sezione 

amministrazione trasparente - bandi di concorso - del Comune di Borgetto. 

VISTI: 

- la L. R. n. 5/2014; 

- l’art. 3 della L. R. n. 27/2016; 

- l’art. 20, comma 1, del D. Lgs. n. 75/2017; 

- l’art. 26 della L. R. n. 8/2018; 

 

DETERMINA 
 

1. Di indire la selezione pubblica ai sensi dell’art. 20 comma 1 del D. Lgs. 75/2017 riservata al 

personale a tempo determinato del Comune di Borgetto di cui alla L.R. n. 16/2006, per la 

stabilizzazione di n. 59 posti a tempo indeterminato e parziale di seguito specificati, mediante 

procedura di stabilizzazione, ai sensi dell’art. 3, della L. R. n. 27/2016, dell’art. 26 della L. R. n. 8/2018 

e dell’art. 20, comma 1, del D. Lgs. 75/2017: 
Categoria 

giuridica/posizione 
economia 

Profilo Professionale Orario 
settimanale 

n. 
Unità 

C- C1 Area degli Istruttori Ore 24 22 

C- C1 Area degli Istruttori Agente di P.M. Ore 24 6 

C- C1 Area degli Istruttori Geometra Ore 24 1 

B- B1 Area degli Operatori Esperti Ausiliari del traffico Ore 24 0 

B- B1 Area degli Operatori Esperti Ore 24 3 

B- B1 Area degli Operatori Esperti Ore 24 27 

TOTALE 59 

2. Di approvare l’avviso di selezione per soli titoli e l’stanza allegati al presente atto come parte integrante 
e sostanziale.   

3. Di approvare lo schema di contratto individuale allegato al presente atto come parte integrante e 
sostanziale. 

4. Di dare atto che le procedure di stabilizzazione sono a totale ed esclusivo carico delle risorse 

regionali e non sono soggette ai vincoli e ai limiti della spesa del personale propria di singoli 

Enti ai sensi dell’art. 26 della L.R. 2018 n. 8 
 

5. Di pubblicare il presente atto e gli allegati documenti all’albo Pretorio on-line e sul sito web 

istituzionale, sezione amministrazione trasparente - bandi di concorso - dell’Ente. 
6. Di dare atto che le assunzioni a tempo indeterminato tramite la stabilizzazione di cui sopra verranno 

effettuate in armonia con la programmazione finanziaria 2022-2023.   

       Responsabile dell’Area 2  Ec./Finanz./Personale 

        f.to     Salamone Andrea  

      

 

 



 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 
Il Responsabile dell’Area  interessata attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del 

relativo Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 

legittimità, regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa 

comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e regolamentare. 

 

Borgetto li ……………………… 

Il Responsabile dell’Area 2.  

............................................................... 

 

 
 

PARERE CONTABILE 
ai sensi degli artt. 147 bis, c. 1 e 153 c.5 del D. Lgs. 267/2000 

art. 179 comma 3 del D.Lgs 267 del 18/08/2000 

Il sottoscritto, Responsabile del Servizio Finanziario esprime 

PARERE __________________ 

 sulla regolarità contabile del provvedimento  

 sulla copertura finanziaria della spesa oggetto del presente provvedimento si dà  atto che le procedure di 

stabilizzazione sono a totale ed esclusivo carico delle risorse regionali e non sono soggette ai vincoli e ai limiti 

della spesa del personale propria di singoli Enti ai sensi dell’art. 26 della L.R. 2018  n 8 

 
 

Il Responsabile dell’Area 2 


